

Slagtröskning I

Någon anordning för bättre ~~anordning~~ för klång  
i logar känner jag ej, annat än att tvålogar  
var lättare att tröska på än långlogar.

Därmed menas att i en långlog lägs alla  
plankor på längden i logen och golvet var  
först med logbalkarna med s. k. logkam, en  
till vinkelform täljd bjälke  $6 \times 8$  Tom,  
längden efter logens längd, ena vinkeln med  
trädenbar fästad fast vid logtäljarna och andra  
vinkeln uppåt, för att bygga logbalken på.

Denna anordning gjordes att vinklarna aldrig  
blev stöt eller gissen. I de båda ändarna  
av logen var ej logkam, utan i stället gick  
loggolvet igenom ytterväggarna ett par tre tom  
för att kunna, med träkilar drivas ihop  
efter som det behöves, men det var en  
olägenhet att råga och snå rötta på de

LUF 58.

## Fågtröskning

delar av golvet som ej var skyddade utanför  
pi stäns sidans logar, fiast det var en sort  
spänntal för att kunna tita golvet även pi  
mittem. Alla äldre logar d. v. s. <sup>före</sup> 70 o. 80 telt var  
långlogar, men så började man med tvärlogar  
där plankorna lades på tvärsen, och med 2 eller  
3 s k drivplankor, kilformiga, dessa logar  
vara lättare att tröska pi, men kanske lite  
svårare att tilla tita. Knappast något enda  
sädskorn fick spillas. Balkarna fick "rivas"  
efter golvet och byggas så att de av sin egen  
tyngd kunde sjunka och därmed tita.

Någon särskild sång vid tröskning känner jag ej.  
Vid fyrtröskning sade det. Två (Två) par byxor  
pels och träja, två par byxor pels och träja o. s. v.  
Vid tetröskning såt det, en fattas, en fattas o. s. v.  
För två eller entröskning vet jag intet.

## Slagtröskning II

De äldre männen, då de fattat slaget på svargenar, uttalade gärna sin hjälp, eller hjälp oss sin, och det fanns även de som spottade de där viktiga tre gånger. Spottningen var ju ett ofelbart skydd mot alla onda makter, och beagnades före och även i min barndomstid av många.

Slagtröskning var ett, såväl som många andra, arbete, som den nu uppväxande ungdomen, inte har den blåkaste smyg som hur det var att börja tröska kl 1 eller 2 eller kanske kl 3 i bollen vintern sedan det minsta att äta eller dricka förrän kl  $\frac{1}{2}$  5 eller 5. För en yngling i 14-18 års åldern gick tiden temligen sakta. Det var bara att tröska, vända, tröska och rista upp och så lägga fram på nytt jag har försökt hur det är för 16 skilling 33 år per dag. Fyrtroska var lättare än tre eller tvåtroska.